

令和4年度 2月 使用食材

1/4 ページ

3 日 いわし開き

製品名 いわし開き
原材料 マイワシ

3 日 節分豆

| 原材料名 | アレルギー物質 |
|------|---------|
| 大豆 | 大豆 |

| | | | | | |
|----------|------|---|-------|-------------------------|--|
| 特定原材料の有無 | | ①上記原材料で特定原材料を使用している場合は●で表示しています。 ②商品に注意喚起を記載している特定原材料は▲で表示しています。 | | 同一製造ラインで別製品に使用している特定原材料 | |
| 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | えび |
| かに | あわび | いか | いくら | オレンジ | カシューナッツ |
| キウイフルーツ | 牛肉 | くるみ | ごま | さけ | さば |
| ゼラチン | 大豆 | 鶏肉 | バナナ | 豚肉 | まつたけ |
| も | やまいも | りんご | アーモンド | | |
| | | | | | 小麦、えび、豚肉、鶏肉、牛肉、ごま、さば、ゼラチン その他の注意事項 製品切り替え時には機械の洗浄を実施しております |

8 日 白桃レトルトパック (ダイス)

| | |
|-----------------------|--|
| 原材料名・添加物名／原材料原産国及び加工国 | |
| 白もも缶詰 | |
| 白もも缶詰シラップ | |
| 砂糖 | |
| 水 | |
| 酸味料(クエン酸) | |
| 酸味料(クエン酸三ナトリウム) | |
| 酸化防止剤(L-アスコルビン酸) | |

アレルギー物質

もも

9 日 メヒカリの唐揚げ

| 原材料名 | アレルギー物質 |
|------|---------|
| メヒカリ | |
| 澱粉 | |
| 小麦粉 | 小麦 |
| 食塩 | |
| 水分 | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |
| | |

※本製品に使用しているメヒカリはエビ・カニを捕食していますので、エビの殻が混入する場合がございます。

9 日 とりつくねボール

| 材料名 |
|-------------|
| 鶏肉 |
| たまねぎ |
| 加工でん粉(タピオカ) |
| 砂糖 |
| パン粉 |
| 食塩 |
| こしょう |
| 菜種油 |

アレルギー: 該当するものに全てOをつけて下さい。

| | | | | | | | |
|--------------|-----|------|-----|------|---------|---------|-----|
| 特定原材料 | えび | かに | 小麦 | そば | 卵 | 乳 | 落花生 |
| 特定原材料に該当するもの | あわび | いか | いくら | オレンジ | カシューナッツ | キウイフルーツ | 牛肉 |
| | くるみ | ごま | さけ | さば | 大豆 | 鶏肉 | バナナ |
| | 豚肉 | まつたけ | もも | やまいも | りんご | ゼラチン | |

| 1次原材料・添加物 | | 2次原材料・添加物 | | 3次原材料・添加物 | | アレルギー物質名 |
|-----------|-------|--------------|--------|--------------------|--------|----------|
| 成分名 | 割合% | 成分名 | 割合% | 成分名 | 割合% | |
| 小麦粉 | 61.85 | 小麦 | 100.00 | | | |
| ショートニング | 3.04 | バター油 | 100.00 | バター | 100.00 | |
| | | バター油 | 100.00 | バター | 100.00 | |
| | | マーガリン | 100.00 | マーガリン | 100.00 | |
| | | マーガリン | 100.00 | マーガリン | 100.00 | |
| | | なたね油 | 100.00 | なたね | 100.00 | |
| | | 菜種油 | 100.00 | 菜種 | 100.00 | |
| 直塩 | 0.82 | 海水 | 100.00 | | | |
| | | 食塩 | 100.00 | 食塩 | 100.00 | |
| | | グリセリン脂肪酸エステル | 0.00 | 太白塩 | 100.00 | |
| | | メタリン酸ナトリウム | 0.00 | バター | 100.00 | |
| | | 還元糖(麦芽糖) | 0.00 | マーガリン | 100.00 | |
| | | 還元糖(麦芽糖) | 0.00 | マーガリン | 100.00 | |
| ドライイースト | 0.47 | 酵母 | 99.99 | マーガリン | 100.00 | |
| | | ソルビタン脂肪酸エステル | 1.20 | マーガリン | 100.00 | |
| | | ビスマルク | 0.30 | マーガリン | 100.00 | |
| | | アラビアガム | 0.12 | キャッサバ | 100.00 | |
| イーストフード | 0.09 | 塩化アンモニウム | 20.00 | アラビアガム | 100.00 | |
| | | 結晶カルシウム | 20.00 | 化学合成品 | 100.00 | |
| | | 結晶カルシウム | 10.00 | 化学合成品 | 100.00 | |
| | | レーズン | 2.00 | 化学合成品 | 100.00 | |
| | | α-アミノ酸 | 1.00 | 酵母 | 100.00 | |
| | | プロテアーゼ | 1.05 | Aspergillus oryzae | 100.00 | |
| | | L-アスコルビン酸 | 0.80 | Aspergillus oryzae | 100.00 | |
| | | 食品香料 | 45.40 | ガゴシカ | 100.00 | |
| | | | | 小麦粉(小麦) | 100.00 | 小麦 |
| | | | | 加工でん粉(とうもろこし) | 100.00 | |
| | | | | 食塩 | 100.00 | |
| | | | | 菜種油(大豆) | 100.00 | |
| 水 | 34.63 | | | | | |

(パン粉のコンタミネーション)

大豆・乳

10・27 日 いり豆

大豆

アレルギー物質 大豆

10 日 厚焼き卵

| 原材料名 | アレルギー物質 |
|---------|---------|
| 鶏卵 | 卵 |
| かつお昆布だし | |
| 砂糖 | |
| でん粉 | |
| トレハロース | |
| 醸造酢 | 小麦 |
| 醤油 | 小麦、大豆 |
| みりん | |
| 食塩 | |
| 植物油 | |

13 日 春巻

| 原材料 | アレルギー (28品目) |
|------------|--------------|
| 野菜(キャベツ) | |
| たまご | |
| ごま(ごま) | |
| はるまぎ | |
| 豚肉 | 豚肉 |
| でん粉 | |
| しょうゆ | 小麦、大豆 |
| 大豆油 | 大豆 |
| 魚肝油 | |
| 砂糖 | |
| 食塩 | |
| 酵母エキス | |
| 香料 | |
| 水 | |
| 皮(小麦) | 小麦 |
| 糖類(水あめ) | |
| 糖類(ぶどう糖) | |
| 大豆油 | 大豆 |
| 食塩 | |
| 乳化剤 | |
| シリコン(表示不要) | |
| 水 | |

商品に表示のあるアレルギーコンタミネーション: えび・かに・卵・乳成分

14 日 チョコレートデザート

| 原材料名(内容組成) | アレルギー表示対象物質(28品目) |
|---------------|-------------------|
| 豆乳加工食品 | 大豆 |
| 果糖ぶどう糖液糖 | - |
| グラニュー糖 | - |
| ぶどう糖 | - |
| ココアパウダー | - |
| でん粉 | - |
| 水 | - |
| 乳化剤 | - |
| 炭酸Ca | - |
| 乳化剤 | - |
| pH調整剤 | - |
| 香料 | - |
| セルロース | - |
| クエン酸Na(0.014) | - |
| 塩化マグネシウム | - |

注意喚起表示
●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。

15 日 (冷凍) さば切り身

製品名 サバ切身 50g
原材料 サバ

17 日 打ち豆

| 原材料名 | アレルギー物質 該当原材料名 |
|------|-------------------|
| 大豆 | 大豆 |

| アレルギー物質について | | 注意喚起 | | | |
|-------------|------|---------|-----|--|------|
| 区分 *4 | 原材料名 | | | | |
| ▲ | 小麦 | あわび | クルミ | | まつたけ |
| | そば | イカ | ごま | | もも |
| | 卵 | いくら | さけ | | やまいも |
| | 乳 | オレンジ | さば | | りんご |
| | 落花生 | カシューナッツ | ●大豆 | | ゼラチン |
| | エビ | キウイ | 鶏肉 | | バナナ |
| | カニ | 牛肉 | 豚肉 | | |

*4 ●: 該当原材料が含まれる
▲: 同一製造ラインで特定原材料を使用した別製品を製造している場合の該当する原材料

17 日 赤こんにやく

| 原材料名 | 食品添加物 | アレルギー原料 |
|---------|----------|---------|
| こんにやく精粉 | | 無し |
| | 水酸化カルシウム | 無し |
| | 三二酸化鉄 | 無し |
| 水 | | 無し |

20 日 (冷) 麦ミックス

| 原材料名/添加物名 | アレルギー物質 |
|-----------|---------|
| オルツォ (大麦) | |

20 日 クロワッサン

| 名称 | クロワッサン |
|-----|---------------|
| 小麦粉 | 低 25g |
| | 中 30g |
| | 高 35g |
| 配合 | 砂糖 8% |
| | ショートニング 4% |
| | 脱脂粉乳 3% |
| その他 | 練り込みマーガリン 10% |
| | 折り込みマーガリン 30% |



◎個包装 なし

〔折り込みマーガリン〕

| 商品に表示している原材料名 | 左記原材料名 (食品添加物名) | 特定原材料名 (アレルギー源) |
|------------------------|--|--|
| 食用動物油脂、食用植物油類、食用精製加工油脂 | 豚 パーム なたね パーム核 大豆 とうもろこし | 豚肉 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) 大豆 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) |
| 発酵バター | 乳 | 乳 |
| 発酵乳 | 乳製品 (乳) 乳酸菌 | 乳 |
| 食塩 | 海水 | |
| 脱脂粉乳 | 乳 | 乳 |
| 乳化剤 | グリセリン脂肪酸エステル (なたね・パーム) 植物レシチン (大豆) | 大豆 |
| 香料 | 香気成分 (合成品・乳・フーゼル、卵・ぶどう・胡麻・馬鈴薯・フェネグリーク・りんご他) グリセリン脂肪酸エステル (香料: キャリーオーバー) (パーム核・やし・砂糖) エタノール (香料: キャリーオーバー) (なたね・やし・砂糖) 食用油脂 (パーム・やし・大豆・胡麻) バターオイル (乳) | 乳 りんご (表示不要: 香気成分のみ) 大豆 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) 乳 |
| 酸化防止剤 (ビタミンE) | ミックストコフェロール (大豆・なたね・とうもろこし・ひまわり・胡麻) | 大豆 (表示不要: 分子蒸留) |
| 安定剤 (バクチン) | バクチン (担体: 乾燥卵殻・胡麻) | |
| アナトー色素 | アナトー色素 (ベニノキ・なたね) | |
| 水 | | |

練り込みマーガリン

| 商品に表示している原材料名 | 左記原材料名 (食品添加物名) | 特定原材料名 (アレルギー源) |
|------------------------|--|--|
| 食用植物油類、食用動物油脂、食用精製加工油脂 | パーム 豚 なたね パーム核 大豆 とうもろこし | 豚肉 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) 大豆 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) |
| 発酵乳 | 乳製品 (乳) 食塩 (海水) 乳たん白 (乳) 還元水飴 (タピオカ・とうもろこし) 乳酸菌 | 乳 大豆及び乳 (表示不要: 蛋白質 100mg未満) |
| 食塩 | 海水 | |
| 乳化剤 | グリセリン脂肪酸エステル (パーム・やし・豚) 植物レシチン (大豆) | 豚肉 (表示不要: 分子蒸留) 大豆 |
| 酸化防止剤 (ビタミンE) | ミックストコフェロール (大豆・なたね・とうもろこし・ひまわり・胡麻) | 大豆 (表示不要: 分子蒸留) |
| アナトー色素 | アナトー色素 (ベニノキ・なたね) | |
| 香料 | 香気成分 (合成品・オレンジ・カラメル・ラズベリー・レモン他) エタノール (香料: キャリーオーバー) (とうもろこし・胡麻・さとうきび) グリセリン (香料: キャリーオーバー) (やし・パーム・ひまわり・なたね) グリセリン脂肪酸エステル (香料: キャリーオーバー) (合成品) | オレンジ (表示不要: 香気成分のみ) |
| 水 | 水 | |

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

| 特定原材料名 (太字は7大アレルギー) | | | | | |
|---------------------|-------|-----|-------|--------|---------|
| 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | えび |
| かに | ● あわび | い か | いくら | × オレンジ | カシューナッツ |
| キウイフルーツ | 牛 肉 | くるみ | ご ま | さ け | さ ば |
| ▲ゼラチン | ● 大 豆 | 鶏 肉 | バ ナ ナ | × 豚 肉 | まつたけ |
| も も | やまいも | りんご | アーモンド | | |

①上記原材料で特定原材料を使用している場合は、●をつけること。
②同一製造ライン上で特定原材料を使用した別製品を製造している場合は、▲をつけること。
③製品には本来含まれないが、触媒等で使用した特定原材料には×をつけること。

| 特定原材料名 (太字は7大アレルギー) | | | | | |
|---------------------|-------|-------|-------|-------|---------|
| 卵 | 乳 | 小麦 | そば | 落花生 | えび |
| かに | ● あわび | い か | いくら | オレンジ | カシューナッツ |
| キウイフルーツ | 牛 肉 | くるみ | ご ま | さ け | さ ば |
| ゼラチン | ● 大 豆 | 鶏 肉 | バ ナ ナ | × 豚 肉 | まつたけ |
| も も | やまいも | × りんご | アーモンド | | |

27 日 酒かす

■原材料表示

米 ・ 米こうじ・醸造アルコール

27 日 かえりちりめん

| 原材料 | アレルゲン (28品目) |
|---------|-----------------|
| かたくちいわし | — |
| 食塩 | — |
| | |

※本製品で使用するかたくちいわしは、えび・かに・いかが混ざる漁法で採取しています。
同一ラインにてこまを含む商品を製造しています。

日

日

日

日